РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВЕРХОВСКИЙ РАЙОН

СКОРОДНЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от «15» июля 2011 года                       № 13
с. Скородное

«О внесении изменений

в Решение «Об утверждении Положения об

организации сбора и вывоза бытовых отходов

и мусора на территории Скородненского сельского поселения»

В соответствии с Федеральным законом «Об отходах производства и потребления» от 24.06.1998 №89-ФЗ, ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом «О санитарно – эпидемиологическом благополучии населения» от 30.03.1999 № 52-ФЗ, СанПиНом 42-128-4690-88 «Санитарные правила содержания территорий населенных мест»,  Скородненский сельский Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1.Внести изменения в решение № 15 от 24 декабря 2010 года «Об утверждении Положения об организации сбора и вывоза бытовых отходов и мусора на территории Скородненского сельского поселения».

2.Пункт 2.11. Положения изложить в следующей редакции:

«2.11.Сбор отходов - деятельность специализированной организации, юридических лиц и граждан по загрузке отходов в специально оборудованные транспортные средства с объектов накопления отходов».

3.Пункт 2.12. Положения изложить в следующей редакции:

«2.12. Вывоз (транспортировка) отходов - деятельность специализированной организации по перемещению отходов на специально оборудованных транспортных средствах между объектами накопления отходов до объекта размещения отходов и их размещение».

4.Пункт 3.3.3. Положения изложить в следующей редакции:

«3.3.3. Периодичность вывоза ТБО:

- бытовые отходы должны вывозиться при температуре от -5 °С и ниже не реже одного раза в три дня;

- то же при температуре выше +5 °С - ежедневно;

- нечистоты и помои неканализованных домовладений - по мере накопления по заявкам обслуживаемых организаций, при этом допускается наполнение выгреба не выше, чем 0,15 метра от поверхности земли;

- крупногабаритные отходы и НМ от текущего ремонта квартир, а также шлак местных котельных должны вывозиться по мере накопления, но не реже 1 раза в месяц.

Не допускается переполнение контейнеров мусором, а также складирование негабаритного мусора (НМ) в контейнерах для ТБО. Сбор НМ осуществляется специализированной организацией по индивидуальным заказам».

Глава сельского поселения                                                               П. И. Токарев